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

combinar, aceita carro até R$ 15.000,00

Sobrado com 504,00m2, terreno 465,00m2(15x31),
1° piso área comercial com 234,00m2, 4 BWC, piso
superior com 270,00m2, 4qtos, sendo 'um suíte com

hidromassagem,3 BWC, sala, copa, cozo lavanderia,
despensa, sacada, sclõo de festas com churrasqueira,
garagem para dois carros, instalação a gás pronta,
localizada na Rua João Franzner n° 400 - São Luiz -

R$ 190.000,00 - aceita outra casa dté R$
70.000,00, Vila Nova, Jaraguá Esquerdo ou na praia
de Itajubá, Barra Velha até R$ 50.000,00, carro até
R$ 15.000,00, terreno até R$ 20.000,00.

Rua: Cei. Procópio Gomes c/e Oliveira, 1207 - Jaraguá c/o Sul/ SC

vilsoncorretór@terra.com.br

Fone 371-2357
CRECI4936

BARRA DO RIO
CERRO - 2
CASA EM

ALVENARIA,
104M2 E 73M2.
RUA JAIR
BOUGARTEL.

R$ 75.000,00

Chácara com 70.000,00m2(70x 1000), coso :
alvenaria com 345,00m2, 4qtos, 2BWC, copa,
coz.garagem dois carros, lavanderia, I

chcrrosqueiro, forno à lenha, mais outra casa em

madeira com dois qtos, sala, cozo BWC, garagem,
mais dois ranchos um com 21 ,00m2 e outro com

15,00m2, 3lagoas; terreno c/cachoeira e nascente,
localizada na SC-416, Rio Cerro II, distante 15 •

km do Centro - R$ 150.000,00 ou 50% de
entrada saldo até 6 meses, aceita casa até R$
50.000,00 e carro até R$ 12.000,00

Barra - casa. mad. c/ 150,00m2, terreno c/
764,24m2 (20x23,88), 3 qtos, sala, copa, coz.,
lav., gar. Rua Angelo Rubini, 87 -

R$ 115.000,00 - aceita Jeep Toiota até R$
20.000,00

• •

RETORNO GARANTIDO •

•

•

•
.'

•

SANTO ANTONIO -

•

CASA DE ALVENARIA, .

3 QUARTOS,SALA,
COZINHA, BWV, TERRENO Cj

•

LAVANDERIA, 540M2,3 •

•

GARAGEM, Cj 70M2, CASAS EM I

•

RUA 949 - ERWIN ALVENARIA.
•

SCHUTZE. TERRENO TODAS .

Cj 387,50M2 ALUGADAS.
•

(15,5X25) R$ 95.000,00 •

•

R$ 18.000,00
•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

• ImobiliáriaMenegotti LIda .
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

I M o 8 I l I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
· MENEGOTTI

{{{:i
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul
ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

� ==VENDA== 5369 APARTAMENTO - VILA NOVA - RUA OSVALDO

GLATZ, Nº40 - APARTAMENTO COM 02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
I BANHEIRO, GARAGEM - JARDIM DAS MERCÊS 3ºANDAR.

CONDiÇÕES: ENTRADA' R$ 27.500,00 + 60 PARCo DE R$ 310,25
• ACEITA-SE AUTOMÓVEL COMO PARTE PAqTO. DA ENTRADA.
I

Área do terreno 0.00 m2 Área Benfeitorias 65.00 m2 Preço venda:

45,053.00

==VENDA==. 5399 CASA SOBRADO - AGUA VERDE - RUA

I GUILHERMINA PEREIRA LIMA LENZI, 278. SOBRADO NOVO 01

SUíTE + 02 QUARTÓS, SACADA, ESCRITÓRIO, SALA, COPA, COZ.,
02 BANHEIROS, DESPENSA, LAVANDERIA, DEPÓSITO, GARAGEM

I
'PARA 2 AUTOMÓVEIS, JARDIM, MURADO, PORTÃO E CERCA EM

ALUMíNIO FUMÊ, TERRENO PREPARADO PARA PISCINA, ÓTIMA
VISÃO PANORÃMICA. Área do terreno 430.00 m2 Área Benfeitorias

232.00 m2 Preço venda: 155,000.00

==VENDA== 5.378 TERRENO - BARRA DO RIO CERRO - RUA PADRE

I ALUISIO BOING - VENHA DESFRUTAR DE AR PURO, ADQUIRA UM

LINDO TERRENO PARA CONSTRUÇÃO JUNTO A NATUREZA OU PARA

" UMA PEQUENA CHÁCARA, LOCALIZADO PRÓXIMO AO NOVICIADO
I NA BARRA DO RIO CERRO COM 10.800,00M2. APENAS: R$ 40.000,00

OU ENTRADA DE R$ 18.000,00 + 60 PARCELAS DE R$ 400,00
Área do terreno 10,800.00 m2 Preço venda: 40,000.00

==VENDA== 5328 CASA - CZERNIEWICZ - R. ERNESTO RUDOLFO FRITZ

SOHN, 254 - CASA MISTA COM 100,00M2 COM 03 QUARTOS, SALA,

COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA E GARAGEM

Área do terreno 414.00 m2.Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda:

45,000.00

==VENDA== 5400 CASA - RAU - RUA CARLOS ZEMKE, LOTE 20 - VENDE­

SE MEIA ÁGUA EM ALVENARIA CONTENDO 01 QUARTO, SALAI
COZINHA, BANHEIRO E GARAGEM EM, TERRERNO DE 327,60M2.

OBS: O ABRIGO DE +1- 15,00W É DE MADEIRA. ACEITA-SE MOTO

OU CARRO COMO PARTE DE PAGAMENTO. Área do terreno 327.60 m2

Área Benfeitorias 45.00 m2 Preço venda: 17,000.00

==VENDA== 5372 TERRENO - ESTRADA NOVA - RUA URUBICI LOTE 2
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
direto com a construtora

I VOCÊPODETERUMA
BELAVISTA•

•

Rei. 3806 CENTRO - Ed. Menegotti, COBERTURA c/
'208,59m2 contendo 1 suíte, 2 dorm., sala, copa, coz., bwc.,

lav., gar., churrasqueira. RS 97.000,00. Aceita
propostas

•

•

•

•

Ref. 3802 - VILA NOVA 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7- Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutora

EDIFICIO MONACO

ED. SCHIODINI- SAlA COMERCIAL na Rua Mal. Deodoro
da Fonseca· c/84,OOm2, 4' andar. RS 50.000,00,"

Entrada + parcelamento

Ref. 3801 - CENTRO - APTO ED. MÔNACO
- Cf 2 dormitórios, sacada, salão de festas, play

ground, ótima localização. Entrada +

parcelamento direto cf a construtora.
ED. MATHEDIII":Rua João Planincheck - Nova Brasilia c/
3 qtos, sala, copa, coz., lav., bwc, gar., ótimo acabamento. RS

.

50.000,00.

•

Rei. 06 CENTRO - Rua Exp. Cabo Harry Hadlich .

Terreno c/367,50m2 e casa c/179,50m2, 3 qtos,
sala, copa, coz., lav., bwc e gar. RS 110.000,00 •

Próprio pi Clínica ou Escritórios

CORUPÁ - c/1 suíte, 2 qtos, sala, copa, coz., bwc,
.lcv., chur. e garagem. Próx. ao seminário.

RS 85.000,00

Rei. 2202 CIERNIEW/(l - Terreno c/
'1384,OOm2 c/ vista panorâmica p/ cidade. RS
50.000,00. Aceita carro e parcelamento

Rei. 3453 GUARAMIRIM - Terreno Próx. Weg
Químka c/ 894,OOm2• RS 20.000,00 ou 441,00m2
cada lote na valor imividual de RS 10.000,00

Rei. 1002 VILA LALAU - Próx. Salão Vieirense.
Sobrado c/ suíte + 3 qtos, c/340,ilOm2• RS

70.000,00 Aceita dpto ou casa de menor

valor, carro e parcelamento.
Rel. 551 Baependi - Terreno t/400,OOm2 e casa

•
c/120,OOm2 contendo 4 qtos. RS 65.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jara9�á do Sul - se
achave@netuno.com.br'

Fone: (041) 275-1594/PLANTÃODE·IIVENDAS" 9965-9934

•• ••

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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- 02 BWC - GARAGEM - DE- CXA. DA ÁGUA - FRITZ BARTEL. VALOR DO
MAIS DEPENDÊNCIAS - GUARAMIRIM - UMA ALUGUEL R$ 550,00i
TERRENO COM CASA ALVENARIA COM 03, MÊS. FONE: 275-0051 -

5.000,00M2 - ESTRADA DORMITÓRIOS E DEMAIS CRECI -1989-J.
POÇO GRANDE - DEPENDÊNCIAS. VALOR
R$30.000,00 � TELEFO- R$ 18.000,00, ACEITA-SE
NE: 373-0283 - CRECI CARRO. FONE: 275-0051
820-J. - CRECI 1989-J.

ALUíSIO BOEING - C/
3.!;)00M2 R$
125.000,00. TRATAR:
37�8814. CRECI 1873�

ÁGUA VERDE - TERRE­
NO 855M2 (30X28,5).
R$ 36.500,00.
TRATAR: 371-7931
CRECI- 1741-J

R. MARAJÓ - ILHA DA FI­
GUEIRA - C/450M2 - R$
29.500,00. TRATAR: 371-
8814. CRECI 1873-J

VILA NOVA -RESIDENCIAL

MERCEDES) R$
22.000,00 ENTRADA +

54' PARCELAS DE 0,52
CUBS. TRATAR:371-5512

/ CRECI 8054.

VILA RAU - TERRENO

Cf ÁREA DE 562,50
M2. VALOR R$
�2.000,00. TRATAR:
371-0031. CRECI Nº
550-J

GUARAMIRIM - CASA
MADEIA COM 72,00M2 -

02 QUARTOS - 01 BWC -

01 GARAGEM " DEMAIS
DEPENDÊNCIAS - TERRE­
NO COM 936,00M2 - RUA
BEIJAMIM GIRARDI - VILA
CAROLINA - R$18.000,00
- TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

CZERNIEWICZ - SOBRA­

DO, 1 SUITE C/ HIDRO +

2 QTOS E DEMAIS DEP.

(168M2). R$ 130.000,00.
TRATAR: 371-7931 CRECI-
1741-J

CHICO DE, PAULA .. TER­
RENO C/ ÁREA DE 383,
44M2. VALOR R$
12.000,00. TRATAR: 371-
0031. CRECI Nº '550-JVILA RAU - TERRENO

C/ ÁREA DE 300 M2.
VALOR R,$ 15.000,00
TRATAR: 371-0031.
CRECI Nº 550-J

NEREU RAMOS - VENDE­

SE CHÁCARAC/ 142,OOM2,
SEM CONSTRUÇÃO, C/
ÁGUA ELAV. R$ 40.000,OO�
TRATAR: 371-2357, CRECI
4936.

FIGUEIRA - CASA EM AL­

VENARIA COM 144M2, 2

DORMITÓRIOS E DEMAIS
DEP. R$ 58.000,00.
TRATAR: 371-793'1 CRECI-

1741-J

VILA LENZI, - ALUGA-SE,
C/ 2 QUARTOS E DEMAIS
DEP. RUA ROSEMBERG,
367. R$ 35.0,00: TRATAR:
371-2357 - CRECI 4936

CHICO DE PAULA - CASA
DE MADEIRA C/ 03 QUAR­
TOS, SALA, COZINHA, BA­

NHEIRO, LAVANDERIA E
GARAGEM. VALOR R$
20.000,00. TRATAR: 371-
0031. CRECI Nº 550-J

VILA LENZI - TERRE�
NO C/ 551M� (13X42)
- RUA FRANCISCO

· PIERMANN. R$
25.000,00. TRATAR:
371-7931 CRECI-
1741-J

SCHROEDER - VENDE-SE .

CHACARAC/ 54.000,OOM2,
C/ PASTAGEM, ÁGUA
NASCENTE, LAGOAS E

RANCHOS DE' FÁCIL
ACESSO. R$ 55.000,00.
TRATAR: 371-2357 -CRECI
4936.

CHAMPAGNAT - CASA EM

ALV. R. CELESTINO

DEPINE, 394 - C/200M2
QE ÁREA CONSTo C/ suí­
TE + 2 QTOS E DEMAIS

DEP. - R$ 130.000,00.,
TRATAR: 371-8814.
CRECI 1873-J

GUARAMIRIM - CASA AL­
VENARIA COM 59,00M2 -

02 QUARTOS - 01 BWC -

SALA - COZINHA - GARA­
GEM - TERRENO COM

375,OOM2 - RUA ERMíNIO
STRING'ARI - BAIRRO
CORTICEIRA - R$10.000,00
- TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

SÃO LUIS - CASA MISTA

C/ 03 QUARTOS, 02 BA­

NHEIROS, COPA/COZI­
NHA, SALA DE ESTAR/ TV,
LAVANDERIA. VALOR

R$35.000,00. TRATAR:
371-0031. CRECI Nº 55�J.

LOT.MIRANDA - TER­
RENO C/325,00M2
(13X25), LOTE N- 94 -

R$ 9.500,00 À VISTA
OU 5.000,00 +

20X300,00. TRATAR:
· 376'-0015 / CRECI
1589-J

GARIBALDI - VENDE-SE .

LOT. GIROLLA - CASA EM CHÁCARAC/83.000,OOM2
ALV., C/200M2, SUíTE + C/ RANCHOS, LAGOA.

2 QTOS E DEMAIS DEP., TRATAR: 371-2357 -CRECI

C/405M2 - SEMI NOVO. 4936

RUA VIRGí-LlO PEDRO
RUBINI - R$ 125.000,00. RIO DOS CEDROS - CHÁ­

TRATAR: 371-8814 ..

CARA COM 179.977M2,
. TODA EM PASTAGEM,
CASA MADEIRA COM

TRÊS RIOS DO SUL - 135,00M2 E MAIS DOIS

CASA EM ALV., C/ 2 QTOS RANCHOS UM COM

E DEMAIS DEP. R$' 60,OM2 E OUTRO COM

30.000,00. 'TRATAR: 371- 35,00M2, 3 LAGOAS, TER�

8814. CRECI 1873-J RENO COM TOPOGRAFIA
REGULAR, SENDO ÁREA •

PLANA 40.000,00M2
PARA FAZER ARADO, ÁR­
VORES FRUTíFERAS, LA-

.

RANJA, TANGERINA, LI­

�ÃO, PÊSSEGO, PÊR�
ETC. LOCALIZADA NA ES­

TRADA RrO PALfv1EIRAS,
DISTANTE 35KM DA BAR­

RA - R$ 50.000,00 - R$
30.000,00 ENTRADA, SAL­
DO A COMBINAR, ACEITA
CARRO AT� R$
10.000;00. TRATAR: 376-
0015. CRECI 158&J

GUARAMIRIM - CASA AL-
VENARIA COM 80,OOM2 - BARRA DO RIO CERRO -

02, QUARTOS - 01 BWC - VENDE-SE UMA CASA EM
'

SALA - COZINHA- LAVAN- MADEIRA, TERRENO CO­
DERIA - TERRENO ,COM MERCIAL COM 560,00M2.
450,OOM2 - RUA ERMíNIO VALOR R$
STRINGARI - BAIRRO 40.000,00.FONE: 275-
CORTICEIRA - 0051 - CRECI 1989-J.

R$12.000,00 - TELEFO-
NE: 373-0283 - CRECI CZERNIEWICZ - VENDE-

,

820-J.

BARRA - TERRENOS
C/ 1.362,OOM2

• (30X45,40), RUA
JOÃO WINTER, - R$
60.000,00. TRATAR:

376-0015. / CRECI
1589-J

CRECI 1873-J

SE UMA CASA EM ALVENA-
LOT. OURO VERDE -

·

. TERRENO C/329,00M2
(14,00X23,50), LOTE
Nº 98 R$
12.000,00 .. TRATAR:
376-0015 / CRECI
1589-J

RIA COM 125.00M2, SEN­

DO 01 SUíTE, 03 DORMI­
TÓRIOS E DEMAIS DEPEN­

DÊNCIAS, TERRENO COM
300.00M2. VALOR R$
48.000,00 - (PRÓXIMO
AO PAMA) FONE: 275-

0051 - CRECI 1989-J.

GUARAMIRIM - CASA MA­
DEIRA coM 63,OOM2 - 03

QUARTOS - 01 BWC -

COPA - COZINHA - LAVAN­
DERIA - SALA - VARANDA -

TERRENO COM
, 438,75M2 - RUA PEDRO
ESCALVIN -' BAIRRO
CORTICEIRA

R$12.000,00 - TELEFO­
NE: 373-0283 - CRECI
820-J.

,
.

CENTRO- APTO C/126M2
C/ 3 DORM., SALA, COPA,
COZ., BWC,. SEM GARA­
GEM. H$ 55.000,00. TRA­
TAR: 371-7931 CRECI-
1741-J

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO C/
584M2. R$
15.000,00. TRA-
TAR:371-5512 /
CRECI 8054.

AMIZADE - UMA CASA AL­

VENARIA COM 03 DORMI­
TÓRIOS E DEMAIS DEPEN­

DÊNCIAS. VALOR R$
35.000,00. ACEITA-SE

PARCELAMENTO. FONE:
275-0051 - CRECI 1989-J.

BAEPENDI, - ALUGA-SE
APARTAMENTO COM suí­
TE MAIS UM DORMITÓRIO
E DEMAIS DEPENDÊNCI­
AS, LOCALIZADO NA RUA

GUARAMIRIM - CASA AL­
BARRA DO RIO CER- VENARIA COM 144,00M2
RO - TERRENO - R. PE. .

- 02 QUARTOS - 01 SUíTE
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moveis

quartos
iliados. Tratar: 370-3561

GAR - precisa-se de casa

lugar. Pago até R$ 350,00.
ar: 9111-8542.

IZADE - vende-se, de

enaria, c/108m2, rua

usto Sehuartz, c/ terreno
m2• R$ 47.000,00. Tratar:
·1823.

IZADE - vende-se, c/
m2• R$ 47.000,00. Aceita­
carro ou moto de até R$
000,00. Tratar: 370-1823.

RRA RIO CERRO - vende-se,
alvenaria, c/92m2, 2we,
ragem, lav., terreno c/
65m2, cercado. R$
.000,00. Tratar: 376,1319.

RRA RIO CERRO - vende-se,
c/ laje;

semiaeabada. R$ 26.000,00.
Tratar: 376-3650.

BARRA RIO MOLHA - vende­

se, c/80m2, próx. Gruta. R$
25.000,00. Tratar: 370-8223
ou 275-1599 c/ Nelson.

BARRA RIO MOLHA - vende­

se, c/140m2, c/ 2 pisos. R$
42.000,00. Tratar: 370-1594.

BARRA SUL - vende-se, c/ 3
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
1032 - GEARDINE LENZI- Terreno c/644m'. R. Jaime Gadotti, 319
1034 - ITAJUBA -Irenle para o mar, c/ 783m'
1035· ÁGUA VERDE· Terreno c/ 600m'
1036 ·ILHA DA FIGUEIRA'· R: Sergipe, lerreno c/21.331,16m'
1037· VILA NOVA· R: Domingos Dernarchi-, lerreno c/ 562,00m'
103g· NEREU RAMOS· Loleamento zanguelini c/'322,00m'
1040· ESTRADA NOVA· Terreno na Rua Leopoldo Blese, 406,00m'
1041 . ESTRADA NOVA· Terreno na Rua Feli, Richert, 406,00m'

. Rua Ida Maria Luzia Bertha Woll, lerr. c/ 600,00m'

R$ 12.000,00
R$ 16.000,00
R$ 12.000,00
R$ 17.000,00
R$ 60.000,00
R$ 25.000,00
R$ 100.000,00
R$ 35.000,00
R$ 11.000,00
R$ 16.000,00
R$ 16.000,00
R$ 10.000,00

• casa de alv. c/I t7,00m' e terreno c/2.407,00m'
2002 - AMIZADE - Lo!. Versalis II, casa alv. c/ t50m' . terreno de 450m'

aceita nego cf sala comI. no centro da cidade
2012 - CZERNIEWICZ - R. Antonio Gesser, 113, c/160m' e terreno c/450m' (aceita nego c/ Apartamento)
2013 - NOVA BRASILlA - c/ área de 200m' . terreno c/ t200m', aceita apto menor valór.
2015 - CENTRO - c/ área de 464m', aceita apto. de menor vaiar, terreno e parte em dinheiro
2021 - JGUA ESQUERDO - R. João Januário Ayroso, 2820 - em alv. Terreno de 450m' .

2031 - CZERNIEWICZ - ótima localização, c/ t55,00m'
2034 - ILHA DA FIGUEIRA - R. Domingos Rosa, 302, c/326m'
2035 - BARRA DO RIO CERRO - mini-Chácara, c/ terreno de 2900m' e casa c/ 87,50m
2045· GALPÃO COMERL. • R: Antôn" Carlos Ferreira riSOOm', terreno c/1218m'
2050 - VILA LALAU - R. Ernesto Lessmann . casa alv., ri 220m' e terreno ri 336m'
205G - FIGUEIRINHA - R .. Anelio Nicochelli - casa alv., c/ t76m', lerreno c/450m'
2061 - JOÃO PESSOA - casa c/95m', lerreno ri 350m'. R. Arthur Gonçalves de Araújo
2063 - ILHA DA FIGUEIRA - casa alv., c/ 80m', terreno ri 518m'. R. Campo Alegre.
2065. - VIEIRAS - R. Walmor Rolando Muller - casa mista ri 130m' e lerreno ri 364m'
2066 - NEREU RAMOS - casa afv., c/70m', terreno c/600m'
2070 - NEREU RAMOS - R. Maria M. L. Santana, sobrado c/186m'.e terreno c/350m'
2071 - NEREU RAMOS - R. Julio Tissi, c/210m' e terreno c/45Om'. Aceito apto menor valor
2072 - VILA LENZI- R. Irmão Leandro, casa em conlr., c/70.m' e terreno c/494m'
2073 - STO ANTONIO - R. Hilda Friedel Lafin, c/100m' e terreno c/ 360,72m', aceito apto
2076 - ESTRADA NOVA - R. Jose Picolli, c/ 8705,89m', c/ casa de mad.
2076 - OURO VERDE - R. Jóão Mass. Terreno c/ 345m' e contr. C/ 163,00m'
2000 - VILA RAU - R. João Cruz e Souza. Terreno c/ 320m' e contr. C/100m'
2061 - R. Prefeilo Waldemartrubba r- Servidão - terreno c/1600m' e casá c/98m'.
2062 - JOÃO PESSOA - R. Francisco Panstein - terreno c/336m' e casa c/170m', aceita neg.,
2063 - ILHA DA FIGUEIRA - R. domingos da Nova - terreno c/ t500m' e casa' c/300m'.
2065 • GIARDlNI LENZI • R. Eupidio Martins, casa c/ 70,00m' e terreno c/ 450,00m'.
2066· TlFA MARTINS· R. Fredolina Martins n' .311, ter. c/720,00m' casa C/160,00m' e ed. C/50,60m'

aceita casa em Barra Velha •

2067· TtFA SCHUBER • R: Exp. Ewaldo Swartz, 1381, terreno c/560,00m' e casa c/ 240,00m'. R$ 80.000,00 ••
2097· JGUÃ ESQUERDO -Bua Anton" Macedo, Terreno ri 360,00m' e casa c/135,OOm'. R$ 65.000,00
2100 ·ILHA DA FIGUEIRA· Morro Boa vista- Terreno c/1015,00m' e casa c/l00,00m' R$ 22.000,00
2101 • CENTRO· R. Guilherme Weege, ótima localização· imóvel resid., c/ comercial. Sobrado c/700m' e lerreno c/

570m'. Valor a combinar.
2102· VILA RAU . Rua 366 . Terreno c/ 450m' e conslr. ri 180,00m'
2103· VILA RAU . Rua 366 . Terreno c/ 450m'. Casa de madeira de 6Om'
2106- OURO VERDE· Terreno c/336,00m'· casa mista c/l00,00m' e edícola c/40,00m'
2106· TRÊS RIOS DO SUL· Rua Feli, Richert, sobrado comi., c/336,00'.e terr. C/364,00m'
2109· SANTO ANTÔNIO· Rua Ilda Lavin . Casa c/124,00m' e terr. c/360,00m'.
2122· TRÊS RIO'S DO SUL· casa em alv. c/142,00m' e terr. c/l0.880,00m'
lIílilJilWl1!i!t

R$ 145.000,00
(em const.)

R$ 50.000,00
R$ 80.000,00
R$ 160.000,00

R$ 260.000,00
R$ 116.000,00
RS 120.000,00
RS 120.000,00
R$ 75.000,00
aceita negociação
R$ 90.000,00
R$ 45.000,00
R$ 50.000,00
R$ 46.000,00
R$ 35.000,00
R$ 47.000,00
RS 70.000,00
R$ 90.000,00
R$ 30.000,00
R$ 25.000,00
R$ 130.000,00
R$ 43.000,00
R$ 27.000,00
R$ 60.000,00
R$ 65.000,00
R$ 75.000,00
R$ 35.000,00

R$ 45.000,00

R$ 50.000,00
RS 15.000,00
R$ 28.000,00
R$ 80.000,00
R$ 25.000,00
R$ 300.000,00

3004 c ED. FRAGATA - R. Bahia
3018 • JARDIM DAS MERCEDES· Apto. Vila Nova
3019 ·.CENTRO . Apto. Ed. Marajó
3022 . CENTRO· Ed. Santa Terezinha
3023· VILA LENZI . Cond. Floresla
3024· JARDIM DAS MERCEDES· Apto Vila Nova

I!fo!:r'lif·j:l'

R$ 58.000,00
.

R$ 21.500,00 + financ.
RS 50.000,00
RS 60.000,00
R$ 46.000,00

R$ 26.000,00+ financ.

9004 • SCHROEDER I • R: Antônio Meier . Chácara c/6308,00m' R$ 30.000,00

rgamo • Centro
0..,*,,,*:,@,'%,,,,,,,,,,,,,*,,=�";,,,�,'''���%%.w..''i<\�'i:'N.1i;:'''''*''\''

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 22 de março de 2003 .

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: ençetecjtãzee.com.br
Rua Padre Francken, 253

".

Engetec

r

I
I

CORREIO DO POVO �.I

CRECI934-J Ter, Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 i

1167-
CZERNIEWICZ

(próx. ao Pama) -

casa alv., cf suíte
+ 3 qtos, 3 salas,
copa, bwc e

demais dep.
R$ .160.000,00

apartamentos com 250 e 267m2,
ct suíte mais 2 quartos, dep.
compl. de empregada e 2 gar.
localizado a Rua Felipe Schimidt.

FINANCIAMENTO DIRETO

'221- casa cf
3 qtos, 2
salas conj.,
estaco
privi legiado,
2 bwc, dep.
emp., cozo e
lav. Rua da
Radio Brasil
Novo.
Terreno cf
1.000m2 e
casa cf
130m2• Valor
a combinar

• Casa em alv., loc. na Rua Manoel

Vieira, 44. R$ 70.000,00
• Casa em olv, na Rua Berta Weége,
1637. R$ 58.000,00
• Terreno ct 3632,00m" R$ 250.000,00

suíte + 2 qtos. sala, coz.. lav., dep.
de emp. completo, mais 1 bwc social.

Apto ct 153m2. R$ 70.000,00 + 28

parcelas de R$ 1.300,00, junto a

Caixa Econômica Federal.

1039 - Apto no Ed. Carvalho cl 1

suíte + 2 qtos, sala, coz.. lav., dep.
de empregada cornpl.. bwc social.

R$ 97.000,00
1057 - Casa em alvo, ct 191,56m2 e

terreno ct 1.050m2. Semi-acabada.

R$ 150.000,00
• Apto. Ed. Juliano - Rua Gumercindo da

Silva - ct 1 suíte + 1 qto. - R$ 65.000,00
• Apto. Ed. Lemprecht - Rua José

Ernmendoerter. ct 2 qtos e demais

dep. - R$ 5,5.000,00

CZERNIEWICZ

1021 - Terreno Rua Roberto

Ziemann (próx. Canarinho) c]

2.548,91, 32x24,80 - R$ 250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de .+-

650m2 - R$ 90.000,00

GUARAMIRIM

!<uc � �
II

!:::A;':'. �ljiurlopl � ('(""\1"1'1""": 1', ','\In Pr'lgrosso.

ILHA DA FIGUEIRA

1006 - Casa olv, Rua Mathias Rysan,

próx. Posto Pérola, área ct 435m2 e

construção com 104m2, 3 qtos, sala,

bwc, lav. R$ 70.000,00
1100 - Casa em olv; ct área de

160m2, terreno c! 450m2, ct divisão

interna, 3 qtos. sala, copa, coz.. área

de festas ct chur. e gar. Rua Pe. Donato,

318 - Ilha da Figueira. R$ 65.000,00
* Terreno ct 450,00m2• R$ 32.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO
• Casa em alv.: loc. na Rua Arduíno

Pradi, 1040. R$ 55.000,00
• Casa em clv.. loc. na Rua João

Carlos Stein, 1237. R$ 85.0QO,00

NOVA BRASILIA

1064-A - Terreno sem benfeitorias,

próx. Arte Laje, ct 1200m2, fazendo

frente pf Rua João Planinscheck, em

2ôm, ct 60m de prof. R$ 85.000,0'0
• Sobrado com Sala Comercial, loc.

. na Rua João Planinscheck, 1733. R$
250.000,00

1068 - CENTRO - Rua .

Exp. Antônio Carlos
Fe-rreira, 578. Casa em

alv., c/23 suítes, 2 qtos, 2

escritórios, sala jantar/
estar/TV, sala' íntima,
adega, chur.. dep.
empregada cornpl.,
lavanderia, gar.p/ 3 carros

e demais depêndencias,
c/ prox. 350m2 excelente
acabamento e bom gosto.
Terreno c/600m2.
Preço e condições a

combinar

LOCAÇÃO SALAS COMERCIAIS

R. Eptácio Pessoa, 566
Características Principais:
Localização central; Escad e corredor

bem dimensionados;.Acabamento
Sóbrio e com zelo meticuloso; Garagem
com facilidade de manobra;

VALOR DE

ALUGUEL

PAVIMENTO

SUPERIOR:

Fundos: de

300,00 a 470,00
Frente: de

.

340,00 a 415,00
PAVIMENTO
TÉRREO: 200m2:
R$ 1900,00
Esquina:
R$ 2.300,00'
Térreo Total:

R$ 3.900,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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
,RS 250.000,00 (aceita apartamento)

Centro- npetomento fd, Paiomo - cl área total
de 140,pOm', 03 dorm. sala ampla com sacada,
bwc-social, cozinha cl armários sob medida, área
serviço, terraço, garagem - Valor: RS 70,000,00
(aceita casa de maior valor no centro dq cidade).

11'

Centro -

apartamento
novo - Res.

Clarice Koch .

cl área total de
128,00m',
suíte + Dl
derm. sala

com sacada +
churrasqueira,
bwc-social, cozinha, área serviço, garagem, 02
salões lesto e piscina· Valor: RS 78.000,00

(aceita imóvel em Joinville).

Centro -

apartamento Ed.
Menegotti . cl
área total de
135,00m', 03
derm, ,02 salas,
02 banheiros,
cozinha, 'área
serviço, garagem,
salão Iesta­
Valor: RS
85.000,00.

Centro -

Cobertura
(Duplex) no ld
Dianthusc/
área total de
398,00m', 02

suítes (de casal c/
doset e hidro) +

02 donn.
(mobiliado), sala
estar, sala jantar, sacada c/ churrasqueira + bar, 02
banheiros, lavabo, cozinho c/ armários sob medida,

área serviço c/ armários, dep. empregada, garagem p
02 carros, salão lesto, piscina - Valor. RS 350,000,00
(aceita imóvel em Jaraguá ou praias de menor valor).

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGU� ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS DE

LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

VENDAS - TERRENOS:

Figueira: terreno plaino cl área 430,00m' - RS
16,000,00.

Figueira: ótimo terreno plaino c/ área
480,00m2 • RS 18.000,00.

Vila Nova: terreno plaino cl área 7l9,00m2 •

RS 55,000,00 (próx. FORUMf
Vila Lenzi: terreno plaino cl área 571,00m' .­

RS 28.000,00.

LOCACÃO:
Centro: Casa de alvenaria, cl 3 dorm.. RS 450,00,
Nova Brasilia: Caso, seminovo, cl 1 suíte, 2 derm

OPORTUNIDADE:

. RS 450,00.

Centro: Ed. Itália, cl 2 dorm.. RS 300,00.

Czerniewicz - Cosa alv, cl 3 qtos . RS450,00

Joõo Pessoa (próx. DIFABE) _

ótimo coso olv. c/75,OOm2-
tetreno c/ 360,OOm2 _ RS

40.000,00 _ aceito imóvel em

Guoromirim e .outomóvel.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449 1
Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722
E-mail: girolla@netuno.com ..br

Iro a
IMÓVEIS L T DA. www.girolla.com.br

LOCAÇAO:
602 - CASA DE AL V. - VILA LALAU c/ 3 quartas, 2 bwc' s,
garagem p/ 3 carros. RS 395,00
000605 - CASA ANTIGA AL V. - CENTRO (próx. Brega &
Chique! c/ estacionamento nos fundos - ALUGA PARA FINS
COMERCIAIS. RS 600,00
604 - CASA DE AL V. - CENTRO (ao lado Rádió Jaraguá) c/
suíte + 4 quartos, dep. empregada, garagem p/6 carros. RS
1.000,00
000606 - CASA Df ALV. + QU/TINETE (mesmo terreno! -

VILA NOVA (próx. Gatos & Atas! . RS 450,00
000608 - CASA DE ALV. PARA FINS COMERCIAIS -

CENTRO (próx. Res. Royal Barg!. RS 2.5pO,00
609 - CASA DE AL V. - JARDIM CENTENARIO c/ 3 quartos,
churrasqueira. RS 400,00
610 - EXCELENTE CASA DE AL V. C!700m2 CENTRAL
(mobilicdc).
000611 - CASA DE MADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da
ponte de Schroeder! - c/ 2 quartos. RS 220,00
622 - APTO CENTRAL (PROX. 2 RODAS! c/ 2 quartos. RS
300,00
623 - APTO TÉRREO - JARDIM CENTENÁRIO (FUNDOS
WEG I/} c/3 quartos. RS 280,00
000624 • APTO - ED. SCHIOCHET· CENTRO - suíte, 2 qtos,
dep. empregada .. Prédia c/ piscina, salão de festas. RS 550,00
627 • APTO - CENTRO - ED. MAGUILÚ c/ 1 quarto. RS
260,00

.

629 - APTO - CENTRO (próx. Marcatto! c/ 3 quartos,
churrasqueira, garagem p/ 2 corros. R.S 825,00
630 - QUITINETE - CENTRO (PROX. ANGELONI/ 2
RODAS! c/ 1 quarto, não tem garagem. RS 180,00
631 - QUITINETE - CENTRO (próx. Bretihaupt da R.
Reinaldo Rau! c/ 1 quarto. RS 220,00 + condomínio
000632 - APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão
Sta. Luzia! c/ 2 qtos'= RS 180,00 •• c/ 3 qtos = RS 280,00 ••

c/ 1 qto = RS 160,00
000633 - APTO (FUNDOS! • PRÓX. SINALEIRO JGUÁ
ESQUERDO· c) 3 quartos. RS 300,00
634 • APTO NOVO· ILHA DA FIGUEIRA c/ suíte + 2 quartos. RS
380,00
000635 - QUITINETES • ED. MARQUARDT - CENTRO. A

I Partír de RS 225,00 + condomínío
000636 -·APTO • ED. CRISTIANE MONIQUE (em frente
Rodizzio PizZas CaneriJ • CENTRO - suíte, 2 quartos. RS

. 400,00 .'
•

638 • APTO· ILHA DA FIGUEIRA (LOT.L DIVINOPOLIS! c/
3 quartos. RS 330,00
000639 - APTO - ILHA DA FIGUEIRA (PRÓX. SÓ LONASI
- 2 qtos - RS 260,00
000653 - SALA COMERCIAL - CENTRO (próx. Brega &
Chique! c/65m2, 2 bwc' s. RS 600,00
000655 - SALA COMERCIAL - CENTRO - ED. KLEIN c/
50m2, c/ mesanino. RS 400,00
000656 - SALAS COMERCIAIS - SANTA LUZIA (ao lado
Mat. Construcão Sta. Luzial. A portir de RS 150,00
000657 • SALA COMERCIAL· BARRA DO RIO CERRO
(fundos Posto KM 7J - c/50m2. RS 220,00
000658 • SALA COMERCIAL TÉRREA - CENTRO - RES.
ROYAL BARG c/18m2. RS 300,00
000659 - SALA COMERCIAL - CENTRO MÉDICO
ODONTOLOGICO c/ 3ambientes (recepção coniugadal. RS
250,00
000661 - SALA COMERCIAL TÉRREA - GUARAMIRIM
(em frente ao Posto Guaramirim! c/40m2. RS 330,00
000664 - SALA COMERCIAL ( l' piso! - VILA LALAU - c/
300m2, estacionamento na frente. RS 670,00
000665 - SALA COMERCIAL TÉRREA - ILHA DA FIGUEIRA
(próx. Homago! - c/30m2. RS �OO,OO

. 000674 • SALA COMERCIAL TERREA - V/LA LENZI c/
50m2. RS 220,00.
000675 - SALA COMERCIAL NOVA - TÉRREA (fundos) -

CENTRO c/60m2. RS 400,00
000676 - SALAS COMERCIAIS TÉRREAS E NO l' PISO -

CENTRO (ao lado MacoD c/32m2. A partir de RS 250,00
000677 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE -

CENTRO c/40m2. RS 270,00 •
'

000684 - SALA COMERCIAL TERREA - CENTRO (R. EXP.
CABO HARRY HADLlCH! c/50m2. RS 280,00
000685 • SALA COMERCIAL TÉRREA - BARRA DO RIO
CERRO· IDEAL PARA CONSULTORIO DENTARIO c/70m2,
2 ambientes. RS 300,00 ,

000686 - SALA COMERCIAL NOVA· ED. TOWER CENTER
• CENTRO c/65m2, c/ cozinha, garagem. RS 400,00
000688 - SALA COMERCIAL NOVA - CENTRO (ao lado
Wisdom) c/ 123,88m2. RS 700,00
000690 • SALA· BARRA DO RIO CERRO (ao lado desp.
Zanluca! com m , _1 bwc. RS 270,00 .

000806 • GALPAO • BARRA DO RIO CERRO - c/363m2,
terreno c/530m2, c/ ligação trifásico. RS 700,00
000902 • TERRENO· CENTRO (ao lado Diviflex! c/ 800m2.
RS .500,00
000903 - TERRENO· CENTRO (ao lado Wisdóm! c/
500m2. RS 300,00

.

3004 - APTO - ED. DIANTHUS - CENTRO cl 225m2-
suíte, ci hidromossogem, socodo, 2 qtos, dep. emp.,
chur. e goro pi 2 carros. prédio cl piscina, ployground, ,

salão de festas. RS 148.000,00

1116 - CASA DEALV. - BARRA DO RIO CERRO-c/
180m2, suíte + 4 qtos. RS 70.000,00

1600 - CASA DE ALV•• NERfU RAMOS cl 156m2, terreno
cl 465,38m2 - 3 qtos, dep. empr., chur. RS 48.000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl 210m2, suíte + 2
qtos, dep. empr., chur., gar. pi 3 carros. Aceíta opto até RS

100.000,00. RS 170.000,00

1114 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DEAL V. cl
200m2, terreno cl 800m2 (20 x 40) - 3 qtos, 2 bwc' s,

churrasqueira, piscina. RS 120.000,00

NECESSITAMOS PARA VENDA
DE LOTES ATÉ

R$ 25.000,00, PARA ATENDER
CLIENTES CADASTRADOS.

VENDAS:

001004· CENTRO· SOBRADO DE ALV. c/270m2, terreno c/
899m2 (31 x 29) - 2 suítes,'2 quartos, cozínha mobiliado, dep.
empregada, churrasqueira, vídeo/porteiro eletrônico, aquecimento solar,
garagem p/ 2 carros. RS 280.000,00
001114 - BARRA DO RIO CERRO· CASA DE ALV c/200m2,
em terreno c/800m2 (20 x 40) - 3 qtos, churrasquéira, píscina. RS
120.000,00
001170 • CZERNIEWICZ • CASA DE ALV. c/ 2 quartos, terreno
c/300m2. RS 50.000,00

.

001171 - CZERNIEWICZ • CASA DE ALV. c/140m2 + edícula
de 100m2, suíte, 3 quartos, churrasqueira, gargém p/ 2 carros. RS
85.000,00
001175 • CZERNIEWICZ • CASA DE ALV. c/205m2 - terreno c/
1.220m2 - suíte, 2 qtos, dep. empreg., churrasqueira, garagem p/ 2
carros. RSll 0.000,00
001190 • /LHA DA FIGUEIRA· CASA DE ALV. c/302m2 em
terreno c/ 1.050m2 - suíte, 3 quartos, churrasqueíra. RS 170.000,00
001196· ILHA DA FIGUEIRA· CASA DE ALV. c/240m2 em

terreno c/870m2 - sujte, 3 quartos. RS 100.000,00
001213 - JARAGUA ESQUERDO· SOBRADO c/ suíte, 2 quartos,
sala comercial grande no t�rreo. RS 130.000,00
001252· NOVA BRASILlA • CASA DE ALV. c/160m2 em

terreno c/530m2 - suíte, 3quartos. RS 110.000,00 - Aceita troca por
coso

1313 - VILA LENZI • CASA DE ALV. c/ 2 quartos, churrasqueira ..
RS 68.000,00
001357· VILA NOVA (Vila Mabal • CASA MISTA c/120m2·
3 quartos. RS 45.000,00
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
• Salão de festas c/churraso. e bar
• Honze Theater
• Piscina adulto e infantil.
• Playground
• Ambien tes decorados e mobiliados

Localização do Prédio:
Rua Leopoldo Mahnke,

Perto do Clube Beira Rio,

70 meses para pagar

Plantão
de Vendas

(47) 275-3070
R: Marechal Deodoro da Fonseca, 972

ROlJal Barg Center

'Jaraguá do sul -se

10% de entrada e saldo direto ria Cmtstro.tora "Inovando Conceitos de Vida"

(47) 322-8999 (Blumenau)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VILA LENZI- PROX. CAMPO
CHATUBA - C.ASA NOVA, EM
CONSTRUÇAO, ENTREGA
PREVISTA EM 60 DIAS,
TOTALMENTE PRONTA E

LEGALIZADA PARA
FINANCIAMENTO E FGTS, CPM
87,00 M2 COM 1 SUITE, 2

DORM, GARAGEM E DEMAIS
OEPENDENCIAS. RS

60.000,0'0

REF 4029 - RIO MOLHA. R: SERVIDÃO DAS
PALMEIRAS - CHÁCARA ECOLOGICA, 40.850 M2, 1 CHALÉ
C/ SUíTE, , 1 DORM, ÁREA FESTA, LAGOA (j PEIXES
ORNAMENTAIS, NASCENTES, TOTALMENTE LEGALIZADA
C/ ESCRITURA CI INFRAESTRUTURA ( ÁGUA; LUZ;
ESGOTO CI FOSSA, FILTRO � SUMIDOROl, Á 4KM DO
CENTRO, ACESSO ASFALTADO. RS 175.000,00, ACEITA
CARRO E IMÓVEL DE MENOR VALOR.

REF 1088 - CENTRO - R: FElIPE SCHMITD . ED
IMPERIAL- APTOS C/ 1 SUíTE CI HIDRO, 2 DORM,

DEP.. EMPREGADA CI 8ANH, SACADA CI CHURRASQ,
2 VAGAS GARAGEM. RS 160.000,00, PODE SER

•

FINANCIADO DIRETO COM PROPRIETÁRIO.

REF 3044· VILA RAU- R: LTO FREIBERGER­
TERRENO 385 M2. RS 5.000,00 ENTRADA +

56 X RS 300;00
REF 3170- BARRA RIO CERRO - R: LTO. SIEWERDT

- TERRENO 352,50 M2. RS 21.000,00

REF 1101 •

CENTRO- R: 232-
ED ÁGATA - APTO
C/ 1 SUíTE,2
DORM, BANH,
SACADA C/
CHURRASQ,
GARAGEM.
RS 115.°9°,00.
FICAM MOVEIS·
COZINHA.

REF 2362· NOVA BRASILlA - R: JOSE
EMMENDOERFER, 1090 - SOBRADO ALV 360 M2 C/
SAl.(I COMERCIAL, 1 APTO E 1 QUITINETE. TERRENO

400 M2. RS 10S.000,00 -

REF 2348 - SÃO LUIS - R: 883 - LTO JARDIM
HRUSCHKA II - CASA ALV, 48 M2, 2 DORM, 1 BANH.

TERRENO 360 M2. RS 32.000,00

REF 3017· GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE,
VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES
A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2270· VILA NOVA· R: EUSEBIO DE POI
l.� -

- CASA ALV.120 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH,
GARAGEM. + EDICULA 60 M2. RS 10S.000,00

REF 2340 • JARAGUA ESQUERDO - R: JOAO
JANUÁRIO AYROSO, TERRENO 2.184 M2

EDIFICADO COM 2 CASAS ÁLV. RS 190.000,00

REF 236S • BARRA RIO MOLHA - R: OSVALDO
MABBA, 50 - CASAALV 100 M2, 3 DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO 450 M2. RS 6S.000,00

REF 2310 • BARRA RIO CERRO - R: BERTHA
WEEGE - TERRENO 11 OOm2.

-RS 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECi - i959-J

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jguá do Sul

275-0606

107 - VILA LENZI - casa alv., c/
1 suíte + 2 qtos, demais dep.,
c/130m2 R$ 75.000,00

108 - JGUÁ ESQUERDO - sobrado

c/350m2 - próx. Arroz Urbano - 2

suítes + 1qto, salas, copa, eoz.,
lav, lavabo, gar. c/ área de

festas R$ 140.000,00

510 - VILA LENZI - terreno -

lateral Irmão Leandro, parte
plana .e/ 350m2
R$ 18.500,00

109 - CENTRO - Casa alv. 3 qtos,
2 salas, demais dep., garagem

c/ área de festas.

R$ 135.000,00

116 - AMIZADE - casa alv. 1

suite+ 2 qts, gar., p/ 3 carros,

140m2 - R$ 90.000,00

127 - BARRA - Casa alv. c/
suíte + 2 qtos., 230m2 ,Lot.

Papp. R$ 145.000,00

132 -

SCHROEDER­

Casa

alvenaria, 3

quartos,
100m2. R$
25.000,00

11.2 - CENTENÁRIO - Lot. Jardim

Francisco, casa alv., 3 qtos, demais

dep., 75m2 R$ 38.000,00 + saldo

Ed. Alessio Berri - Centro -

1 suite +2 dorm (206m2).
R$ 75.000,00 + pare.

pelo Club

129 - JOÃO PESSOA - casa

alv. e/3 qtos., demais dep.,
75m2 R$ 48.000,00

114 - CENTRO - 2 salas

125 - SCHROEDER - Casa alv. comls. térreo e o 12 piso casa

1 suíte + 3 qtos, demais

dep., terreno 420m2 nego

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VIVotorantim I Finanças

Palio,4p 00 Verde G R$ 12.900,00
Ka 99 Prata G R$ 11.500,00
Gol Special 99 Branco G R$ 11.500,00
Slazer OLX 99 Branco O R$ 45.900,00
VW!H40 99 Branco O R$ 39.900,00
Ka 98 Cinza G R$ 10.900,00
Kombi . Gás Nat. 97 Branco GNV R$ 11.700,00
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

azul

bordô
verde

prata
bordo
azul

verde

Rua João Januário Ayroso, 65
371-5343 - (47) 9903-2936

FIAT
Palio EX, 1.0, fire, 4p v.e, te" llmp. d, 01 branco
Palio ED 2p, limp. desemb, ar qte 97 branco
Uno EX, 4p, cornpl. 97 azul mel.
Tempra 2,0, cornpl. 95
Uno Mille, llmp. desemb., 91 azul

VW
Gol MI 1,0, 4p 99 Prata
Gol Mi 1.62p 98 Prata
Gol CU 1.8, desernb, ar qte 96 Branco
Gol CL 1,8 desemb, a. q. 91 marrom

GM
Astra Sedan GI 2,0 completo branco
Corsa Sedan, 4p, d.h. des.iar qte 00 prata
Vectra GLS 2,2, cornpl. ar digital 99 azul mel.
Blazer DLX 2.2 completa + cd 97 cinza
S-10 DeluxeCornpleta - ai 97 cinza
Ômega Suprema GLS, 2,0 94 prata
Kadett 1.8 desemb, a.q, a.c. 93 grafite
Apolo 1,8 a. q. desernb. 92 bordô
Monza SLE, 4p, compl. 92 branco
Kadett SL, desernb. Pers. 91 verde mel
Chevette, SLE, álcool 89 Marrom

FORD
Ka 1.0 para-choque pers. 00 dorurado
Escort Guaruja 1:8, 4p, T,E" 92 preto
F-l000, diesel 91 vermelha

Toyota Bandeirante rnod Jeep pI 5 pessoas 84 vermelha

Palio ED, 2p, 1.0 98 bordo meto

Kal.0,gas. 98 vermelho

Palio EDX, 4p, 1.0, - ar 98 cinza met.

Gol Mll.6 97 vermelho

Escort .Verona 1.8 gas.16v 97 prata met.

Uno Mille Eletr. 95 prata
Omega GlS, gas. 2.0 94 azul met,
EscortGl 91 azul

Uno Mille Brio 1.0 gas. 91 prata met.

Quantun cornpl., ale. 90 bege
Kadett SLE 1.8 gas, 89 Marrom

Voyage Cl., 1.6, gas, 88 verde met.

Monza ctr. 1.8, s. 87 bege
Monza Classic 2.0. Ale. 87 azul

Chevette SL, gas. 83 marrom met.

Seja parceiro
da BV Financeira

e faça.ótimos
, .

neqocros
neste espaço!
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.Intermediária

Vende: Casa em alv., c/ área 60m2, em
terreno de 295m2• Bairro

Czemiewicz. Preço: R$ 28.000,00

Vende: Sobrado (semi acabado), c/
área 265 m2, em terreno 356 m2.

Czerniewicz

Preço: R$ 80.000,00 (Negociáveis)

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/ área 180 m2, em terreno de 476 m2.
Rua Agostinho V. do Rosário - Centro.
- Guaramirim. Preço: R$ 50.000,00

Vende: Casa de madeira (2 dorm.), cf
área 60m2, em terreno de 312m2• Rua

Conrado Erdmann. Preço:
R$ 18.000,00 (Aceita troca por
terreno no bairro Ana Paula)

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/.área 170m2, em terreno de 325m2

Rua 633 - Lot. alegaria (Tifa
Martins). Preço: R$ 54.000,00

Vende: casa em alvenaria (3 dorm., demais
dep., c/áreapifestas episcinnaf c/área
207m2, em terreno de 800m2. lateral rua
Frascisco de Paula. Preço: R$ 65.000,00

-+ VENDE
-+ Casa em alvenaria (1 dorrn), cl área 55 m2, em terreno 364 m2. Rua João Augustinho

Fabiano.Preço: R$ 25.500,00
-+ Casa em alvenaria (2 dorrn), cl área 70 m2, em terreno 589 m2. Rua Bertha Weege.

Preço: R$ 40.000,00
-+ Apartamento (3 dorm), cf área 90 m2. Ed. Vila Nova. Preço: R$ 55,000,00
-+ Terreno c/área 706 m2. Rua Herberto Enke (Barra).Preço: R$15.500,OQ (Aceita ca-rro)
-+ Terreno cl área 364 m2 .. Rua Tereza Aigner Hruschka (São Luis). Preço: R$ 16.500,00
-+ Terreno cl área 398 m2. Rua João Piermann (Amizade). Preço: R$ 24.000,00
-+

.

Chácara em terreno cl área 196.000 m2, contendo: pastagem cercada; 3lagoa5;
casa de madeira (2 dorm., sala, cozinha cf fogão à lenha, lavanderia, área pI
festas). RodoviaWolfgang Weege - Alto da Serra

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
c/área de 120m2, em terreno de

421, 72m2. Rua: Richardt Piske, 587
(Czerniewicz)

Preço: R$ 62.000,00

Vende: Casa em alvenaria (2 dorm.),
c/ área total 56 m2, em terreno de
425 m2. Estrada Rio Molha. Preço:

R$ 25.000,00

Vende: Casa de madeira.(3 dorm.), c/
área 106m2, em terreno de 500m2•
Rua Euzébio Depouy (Vila Nova).

Preço: R$ 55.000,00

Vende: Casa de madeira c/ área 110

m2, em terreno de 708 m2. Rua José

Theodoro Ribeiro (Ilha da Figueira).
Preço: R$ 110.000,00 (Aceita casa ou

terreno pi chácara)

CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL RAPHIA

Prédio cf 7pavimentos, sendo 3 apartamentos por andar.
Apartamentos cf 2 ou 3 dormitórios. Construção no sistema

de condomínio fechado obra ã

preço de custo.

Prazo: 42 meses sem chamada de capital (estimativa).
Rua: Exp. Cabo Harry Hadlich, esquina com Rua
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

garagem, el eoz. mobiliada,
cortinas, portão eletr., suite, 2

dorm. e 1 copa, sala el 2

ambientes. R$ 62:000,00 +

finan. ou à vista R$ 75.000,00.
Tratar: 370-9050.

VIEIRAS - vende-se, mista, el
2 dorrn., sala, eoz., wc, lav., área

aberta e garagem + galpão
80m2, terreno el 480m2• R$
30.000,00 negociável. Tratar:

370-2505.

CORREIO DO POVO 19

ALUGA-SE quitinete

mobiliada, próx. Portal. Tratar:

370-3561 el proprietária.

ALUGA-SE - apto el 2 dorm.,
no centro. Tratar: 372-1395.

ALUGA-SE - quitinete el 2

peças pI rapazes. R$ 130,00,

el água e luz. Tratar: 371-

0462.

ALUGA-SE - quitinete no

centro, 3 peças cl garagem. R$
180,00 el água e luz. Tratar:

371-0462. \

BAEPENDI. - vende-se, el
100m2, 2 qtos + suíte, demais

dep. R$ 47.000,00. Tratar:

-

SOB NOVA DIREÇAO
ORÇAMENTO SEM COMPROMISSO

Chaminés., calhas de alumínio (quadrada e redonda),
calhas galvanizadas (quadrada e redonda), aquecedores

(soJar e eólico), proteção para antenas parabólicas,
exaustores, funil, tanques (.nox e galvanizado), mictório

(lnox e galvanizado), funilaria Industrial, moldes para

velas, chapas (Jnox, galvanizada e alumínio),

baldes (ínox e.galvanizado)r corte e dobras de chapas,
soldas (alumínio, inox e metal), churrasqu��as e diversos.

TECN.
CALHAS

I i

QUALIDADE E EXCELÊNCIA EM SERViÇOS DE CALHAS E FUNILARIA INDL. É COM A TECNO CALHAS

Rua Felipe Schimidt,. 279 • Centro· Jaraguá do Sul· SC • Fones: 370·6448 • 275-0448 • Fax: 371·9351

VILA LENZI - vende-se, de

alvenaria, el 100m2, próx. Weg I.

R$ 45.000,00. Tratar: 371-0762.

.

VILA LENZI - procuro casa (2
cômodos) pi alugar, próx. Vila

Lenzi, até R$ 100,00. Tratar:

372-0071.

VILA NOVA - aluga-se quarto

em, casa de família. Tratar:

9953-4012.

VILA NOVA - vende-se, de

alvenaria, el 140m2, 1 suíte, 1

dorm., sala, copa, eoz., 2 wc,

lavanderia e piscina, toda murada.

R$ 80.000,00. Tratar: 9975-

2164 CRECI 9465 CI Junior.

VILA RAU - vende-se, de

alvenaria, el 180m2• R$

41.000,00. Aceito carro. Tratar:

273-5082 ou 9103-6554.

o melhor

Consórcio de

Terrenos, Casas,
Apartamentos,

Salas Comerciais e

371-0529 el Ângelo após el guarda roupa embutido + 2

15hs. ar condicionado, garagem e

demais dep. R$ 39.800,00. +

CENTRO - vende-se ou aluga­

se, quitinete. Tratar: (Oxxll)
6976-9448.

C·ENTRO - vende-se, no Ed.

Isabela, el 1 suite, 2 dorm., e

demais de pendências , el
158,90m2. R$ 85.000,00.

Tratar: 9975-2164 el Junior

CRECI 9465.

CENTRO - ofereço-me pI dividir

apto no centro. Preferência

próx. aos hospitais. Tratar:

9125-5179.

CENTRO - aluga-se, quartos e

apto pI moças. Tratar: 9134-

0711.

CENTRO - vende-se, 2 dorm.,

,

E,o consorcio délmóveis

��··�•••··.·���Ó�en:to·s6 de 50%
c__ ::'):::,. '>::-:ir< :<t .::<'�'-,�,; --,gn� _ _

-

citá ser contemplado

®Caraguó
37.1-4000'

Reformas de imóveis

I· Fuja do aluguel' Ligue-nos.
R: Bernardo Dornbush •.800 Jaragu� do Sul se e.mail:vendas.car@caragua�veiculos.com.br

refo-rma do prédio. Tratar:

9963-9445.

CENTRO - vende-se, apto

grande no Ed. Jaraguá. Tratar:
Oxxl1 6976-9448.

COND. AMIZADE - vende-se,

apto el 2 qtos. Tratar: 370-

6624 Creei 8844.

COND. AMIZADE - vende-se,

apto el 3 qtos. Tratar: 370-

6624 Creei 8844.

,CZERNIEWICZ -liende-s�, apto
Ed. Aníbal. Gomes, rua Ema

Ziemann, 3 dorm., el 104m2•

R$ 50.000,00. Aceito carro rio

nego ou financio. Tratar: 9979-

9970.

iS'fRAbORA RESPONSÁVEL

8oft:s!. li;.
frriPi�� do Co��rodi> eotk��n�l---

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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DIVIDE-SE - c/ moça não
fumante, quitinete, mobiliada,
c/ lav. e garagem, portão
eletrônico. R$ 195,00. Tratar:
370-9172 das 15hs às 20hs.

DIVIDE-SE - precisa-se de moça
p/ dividir apto no centro. Tratar:
9101-0467.

DIVIDIR - procura-se p/ dividir.
Tratar: 9975-3389 c/ Dino.

GUARAMIRIM - vende-se ou

troca-se apto a 30mts da

Fameg, c/88m2, por casa em

Jaraguá. Tratar: 275-3708 ou

909-0502.

JARDIM DAS MERCEDES -

vende-se. R$ 11.000,00 entr.
+ finan. Tratar: 376-1116 ou
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